
~ i:. RotaGroup 

Odůvodnění přerušení stavebních prací 

Stavba dne 26.6.2018 požádala o pozastavení stavby k datu 3.7.2018 z důvodu dodací lhůty 

injektovaných kotev, které je nutné použít na zateplovací systém. Tyto kotvy nebyly v původním 

návrhu kotvení ETICS (external thermal insulation composite system), nutnost jejich použití vznikla na 

základě provedených zkoušek přídržnosti lepidla k podkladu. Tyto zkoušky provedla stavba na začátku 

výstavby za pomocí dodavatele zateplovacího systému. Zkouška byla provedena dle zkušební normy 

ČSN EN 1542. Výsledky vykazovaly nižší přídržnost než, která je požadována normou. Pro ověření 
výsledků zkoušky přídržností lepidla k podkladu si technický dozor stavby vyžádal opakování zkoušky 

nezávislým subjektem. Opakována zkouška potvrdila původní výsledky a tedy i to, že jako ETICS nelze 

použít standartní lepený systém s kotvením. Je nutné přidat injektované kotvení, které zabezpečují 

ETICS z hlediska váhy systému i z hlediska sání větru. 

Zhotovitel stavby nemohl injektované kotvy objednat dříve než po provedení opakované zkoušky. 

V tuto chvíli zhotovitel z důvodu výše uvedeného a předpokládaného termínu dodaní injektovaných 

kotev, který byl dodavatelem systému kotvení stanoven na 17.7.2018, žádá do tohoto data o přerušení 

prací, tak aby dodržel požadovanou dobu dokončení díla 100 dní. 

dne 26.6.2018 


